
Dipartimento di Medicina 

Clinica e Molecolare 
 

 

 
Repertorio n. 11/2022 

Prot. n. 131 del 21/01/2022 

Classif. VII/1 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 

dell'11/02/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare del 

12/10/2021, con cui è stata approvata l'indizione di una procedura selettiva per 

l'attribuzione di n. 2 assegni di ricerca di Categoria A - Tipologia I per i seguenti settori 

scientifico-disciplinari: 

 1) MED/13 - Settore Concorsuale: 06/D2 - Endocrinologia, nefrologia e scienza della 

alimentazione e del benessere; 

 2) MED/08 - Settore Concorsuale: 06/A4 – Anatomia patologica;  

 da svolgersi presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare - Università degli 

Studi di Roma "La Sapienza" con la presentazione diretta da parte dei candidati dei 

progetti di ricerca inerenti ai temi di ricerca attivi nel Dipartimento, corredati dei titoli e 

delle pubblicazioni; 

           CONSIDERATO  che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento del 20% trova copertura 

economico-finanziaria sui fondi: 

- 000210_18_CSR_2018_Napoli - CUP: B86C18003710005 - Titolare del fondo: Prof.     

Antongiulio Faggiano - Importo: € 4.757,35 

- 000210_20_Progetti_ Ateneo_2020_Stoppacciaro – CUP: B89C20003590005 – 

Titolare del fondo: Prof.ssa Antonella Stoppacciaro - Importo: € 4.757,35 

 

VISTO il bando n. 29/21 prot. n. 1859 del 16/12/2021 scaduto il 15/01/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 17/01/202 che ha nominato le 

commissioni di concorso di cui al predetto bando; 

VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non 

passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 

penale a carico dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

 
DISPONE 

 
che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio per il SSD MED/13 del 

bando suindicato, sia così composta: 

 
 

• Prof. Giuseppe Pugliese          

• Prof. Antongiulio Faggiano  

• Prof. Francesco Conti 

• Prof. Antonio Stigliano (Supplente) 

 
La presente disposizione viene acquisita nella raccolta interna. 

Roma, 21/01/2022 

F.TO IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                                                                     Prof. Maurizio Taurino 


